
令和 2年 12月 28日 

 

 

ご利用者様・ご家族様 

関係各位 

 

 

                         社会福祉法人 煌徳会 

理事長 般若 秀雅 

 

 

特別養護老人ホームいなげ一倫荘 新型コロナウィルスの発生について 

 

 

平素より格別のご高配を承り、厚く御礼申し上げます。 

令和２年１２月２７日（日）、同居家族がコロナウィルスに罹患していることによ

り、当施設職員が濃厚接触者と判断され、保健所より PCR検査を実施し、陽性になっ

たことをご報告いたします。 

 

罹患した職員は令和２年１２月２３日（水）より、施設への立入りやご利用者、職員

との接触はないことから、当該職員に起因するコロナウィルス発生はないとの判断を保

健所より頂いております。 

 

今後も保健所の指導の下、万全の体制をもって対応してまいります。ご心配をおかけ

し誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、現時点で入所サービス、在宅サービスのショートステイご利用者様に体調不良

等は出ていないことを合わせて、ご報告するとともに、法人内における施設間の移動も

行っておりません。 

 

該当職員に起因するコロナウィルス発生はないとの判断を保健所より頂いておりま

すが、新たな情報があり次第、ホームページ上でお知らせしてまいります。ご家族様、

関係者様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止に努めてまいりますので、

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


